
 

 

Settore Amministrativo e Finanziario 

Ufficio Segreteria 

Prot. n. 2996/ ap        Verano Brianza, 6 febbraio 2024 

 

 

DECRETO n. 1/2024 

 

Oggetto:  Chiusura al pubblico degli uffici comunali per le giornate di venerdì 26.04.2024 e venerdì 

16.08.2024. 
 

 

IL SINDACO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 50, comma 7, il quale dispone che compete al 

Sindaco coordinare gli orari degli Uffici Pubblici; 

 

Considerato che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della festività del 25 Aprile 

(Anniversario della Liberazione) e del 15 Agosto (Assunzione di Maria), entrambe ricadenti nelle giornate di 

giovedì; 

 

Valutata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi (energia elettrica, pulizia, telefono, ecc.), da perseguirsi 

nelle giornate di minore affluenza agli sportelli comunali, e altresì l’opportunità di consentire ai dipendenti 

la fruizione delle ferie; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere la chiusura al pubblico degli uffici comunali nelle giornate 

di venerdì 26 aprile e venerdì 16 agosto 2024; 

 

Dato atto che saranno garantiti i servizi minimi essenziali; 

 

Richiamati lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di Giunta Comunale n. 113 del 27.04.1998 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DECRETA 

 

1) La chiusura al pubblico di tutti gli uffici comunali nelle giornate di venerdì 26 aprile e di venerdì 16 

agosto 2024; 

 

2) Che il personale dipendente, nelle suddette giornate, non sarà in servizio e quindi dovrà utilizzare uno 

degli istituti contrattuali previsti (ad es. ferie, ex festività soppresse ecc.). 

 

3) Che debbano essere garantiti i servizi pubblici essenziali di rispettiva competenza nel rispetto delle 

disposizioni contenute nella legge 12 giugno 1990 n. 146 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

4) Di dare ampia pubblicità al presente decreto mediante sito internet, tabellone luminoso e albo pretorio. 

 
 

IL SINDACO 

Samuele Consonni 
(documento firmato digitalmente)  


